ATA DE HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

Aos 13 dias do mês AGOSTO de 2025 (dois mil e vinte e cinco), às 9h (nove) horas, na sala 2930 da (Faculdade de
Odontologia), reuniu-se a Câmara do Departamento de Odontologia Restauradora, sob Presidência da Chefe do
Departamento, Professora Juliana Vilela Bastos, na qual estiveram presentes os seguintes membros: Docentes: Bruno
Vieira de Oliveira, Carolina Bosso André, Cláudia Lopes Brilhante Bhering, Daniela Augusta Barbato Ferreira, Leniana
Santos Neves, Rogéli Tibúrcio Ribeiro da Cunha Peixoto, Thais Yumi Umeda Suzuki.  Técnico-Administrativos: Adriana
Maria Rocha Trancoso Santos. Ausências justificadas: Allyson Nogueira Moreira, Marcos Daniel Septímio Lanza, Marcus
Vinícius Lucas Ferreira, Allyson Nogueira Moreira, Nelson Renato França Alves da Silva e a discente Maria Paula Augusta
Silva. Constatada a existência de quorum regimental, deu-se início à reunião. Assunto: Homologação do Concurso Público
para Professor Substituto, Edital nº 1839 de julho de 2025, área de conhecimento: Dentística, Clínica Odontológica e
Prótese. O referido concurso público foi realizado nos dias 04 a 06 de agosto de 2025. Houve 18 inscritos, sendo 18 na
modalidade ampla concorrência, nenhum na modalidade de reserva de vagas para negros (pretos e pardos) e nenhum na
modalidade de reserva para pessoas com deficiência. Conforme parecer final da comissão avaliadora, segue o resultado
conforme tabelas abaixo.
Ao final da reunião, esta ata foi lida e aprovada por unanimidade. Para constar, eu, Adriana Maria Rocha Trancoso Santos,
lavrei a presente ata. Belo Horizonte, 13 de agosto de 2025.

Aprovados em ampla concorrência

Classificação Nome completo

1 Diogo de Azevedo Miranda

2 Ismenia Edwiges Bernardes Marçal

Reprovados

Nome completo Modalidade Motivo

PAULLA IADDIA ZARPELLON BARBOSA
LUANA PAULA FAGUNDES QUEIROZ
GUILHERME LUZ CAMPOS
MARIA TEREZA DE ABREU SCALZO
AMANDA MAROTA DE OLIVEIRA
BRUNA TAVARES CARNEIRO
ISABELA FERNANDES DOS SANTOS
JOELMIR DEIVITY SILVA MARTINS
DIOGO TALES DA SILVA
BÁRBARA DE PAIVA DOMINGUES SANTOS
SILVANA ALKMIM DE MIRANDA DINIZ
IARA DE OLIVEIRA NOGUEIRA
FRANKLIN TEIXEIRA DE SALLES NETO
THIAGO PEREIRA DE CASTRO GUIMARÃES
ALFONSO GALA GARCIA
ZAYNA ALZIRA FONSECA GODINHO

Ampla concorrência
Ampla concorrência
Ampla concorrência
Ampla concorrência
Ampla concorrência
Ampla concorrência
Ampla concorrência
Ampla concorrência
Ampla concorrência
Ampla concorrência
Ampla concorrência
Ampla concorrência
Ampla concorrência
Ampla concorrência
Ampla concorrência
Ampla concorrência

- Não compareceu
- Não obteve nota mínima
- Não obteve nota mínima
- Não compareceu
- Não compareceu
- Não obteve nota mínima
- Não compareceu
- Não compareceu
- Não obteve nota mínima
- Não compareceu
- Não obteve nota mínima
- Não obteve nota mínima
- Não obteve nota mínima
- Não obteve nota mínima
- Não compareceu
- Não obteve nota mínima

Não houve aprovação de candidatos inscritos na modalidade de reserva de vagas para negros/ reserva de vagas para

pessoa com deficiência.